UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 459651  - EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PREGÃO 90027/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços eventuais de transporte de passageiros, com
cobrança  por faixa de quilometragem, para atender às necessidades da Universidade Estadual do Norte do
Paraná – UENP.

Entrega de propostas: De 19/08/2025 às 08:00 até 03/09/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/09/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/09/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 4 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:05 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/09/2025 às 09:54:37
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/09/2025 às 10:55:27
Bom dia, prezado! Informo que na data de amanhã (04/09/2025), às 11h, será realizado o
julgamento da habilitação. Atenciosamente,

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/09/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

03/09/2025 às 09:54:37 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 504/09/2025 12:04

UASG 459651 PREGÃO 90027/2025

Grupo 2

Valor estimado: R$ 498.379,1900 (total)

Situação: Aguardando adjudicação

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21, melhor lance: R$ 458.229,7200 (total)

Propostas do Grupo G2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.973.893/0001-21 - KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 458.229,7200 (total)
Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 458.229,7200 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/09/2025 às 09:29:40 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/09/2025 às 09:49:33
A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:54:33 do dia 03/09/2025. Fornecedores convocados apresentaram lance
no valor de R$ 458.229,7200 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 03/09/2025 às 09:54:34 A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 03/09/2025 às 09:54:34 O item G2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
21.973.893/0001-21

03/09/2025 às 09:57:15

Sr. Fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 21.973.893/0001-21,
você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do
dia 04/09/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da Proposta Ajustada, com as especificações que
demonstrem as determinações do Edital. Ainda, desde já, solicito os documentos de habilitação..

Pelo participante
21.973.893/0001-21

03/09/2025 às 10:15:17 Segue em arquivo rar os documentos para conferência

Pelo participante
21.973.893/0001-21

03/09/2025 às 10:16:07
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:16:07 de 03/09/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21.

Sistema 03/09/2025 às 10:55:11
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 03/09/2025 11:55:11.

Sistema 04/09/2025 às 11:04:22
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 04/09/2025 12:04:22.

2 de 504/09/2025 12:04

UASG 459651 PREGÃO 90027/2025

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

03/09/2025 às 09:29:40 Item aberto para lances.

03/09/2025 às 09:49:33 Item com etapa aberta encerrada.

03/09/2025 às 09:49:33 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram lance no valor de R$ 458.229,7200.

03/09/2025 às 09:54:34 Item com etapa fechada encerrada.

03/09/2025 às 09:54:34 Item encerrado para lances.

03/09/2025 às 09:57:15
Fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 21.973.893/0001-21 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 04/09/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da Proposta Ajustada, com
as especificações que demonstrem as determinações do Edital. Ainda, desde já, solicito os documentos de habilitação..

03/09/2025 às 10:16:07 Fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 21.973.893/0001-21 finalizou o envio de anexo.

03/09/2025 às 10:55:11
Fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 21.973.893/0001-21 teve a proposta aceita, melhor
lance: R$ 458.229,7200. Motivo: O setor solicitante aprovou os itens ofertados, em conformidade com o Edital..

04/09/2025 às 11:04:22 Fornecedor KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ 21.973.893/0001-21 foi habilitado.

04/09/2025 às 12:04:32 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 3 do Grupo G2 - Fretamento
Fretamento de MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 22 passageiros, conforme disposto no Anexo 01 do Edital.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 38.377,2000 (unitário)

R$ 38.377,2000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21, melhor lance: R$ 35.521,8000 (unitário) / R$ 35.521,8000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.973.893/0001-21 - KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 35.521,8000 (unitário)
R$ 35.521,8000 (total)

Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 35.521,8000 (unitário)
R$ 35.521,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 3
Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

3 de 504/09/2025 12:04

UASG 459651 PREGÃO 90027/2025

Item 4 do Grupo G2 - Fretamento
Fretamento por diária (doze horas), de veículo tipo MICRO-ÔNIBUS.

Quantidade: 6 Valor estimado: R$ 264,4500 (unitário)

R$ 1.586,7000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21, melhor lance: R$ 264,4400 (unitário) / R$ 1.586,6400 (total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.973.893/0001-21 - KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 264,4400 (unitário)
R$ 1.586,6400 (total)

Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 264,4400 (unitário)
R$ 1.586,6400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 4
Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 5 do Grupo G2 - Fretamento
Fretamento de ÔNIBUS, com capacidade mínima para 42 passageiros, conforme disposto no Anexo 01 do Edital.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 443.187,2900 (unitário)

R$ 443.187,2900 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21, melhor lance: R$ 406.001,2800 (unitário) / R$ 406.001,2800 (total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

4 de 504/09/2025 12:04

UASG 459651 PREGÃO 90027/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.973.893/0001-21 - KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 406.001,2800 (unitário)
R$ 406.001,2800 (total)

Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 406.001,2800 (unitário)
R$ 406.001,2800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 5
Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G2 - Fretamento
Fretamento por diária (doze horas), de veículo tipo ÔNIBUS.

Quantidade: 54 Valor estimado: R$ 282,0000 (unitário)

R$ 15.228,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ
21.973.893/0001-21, melhor lance: R$ 280,0000 (unitário) / R$ 15.120,0000 (total)

Propostas do Item 6
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.973.893/0001-21 - KODAMATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 280,0000 (unitário)
R$ 15.120,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Valor proposta: R$ 280,0000 (unitário)
R$ 15.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 54

Lances do Item 6
Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

5 de 504/09/2025 12:04